



# Thibaud Defecques

## Consultant en communication et stratégie digitale

10, rue Paul Langevin  
49100 Angers  
06 18 45 45 53

thibaud@defecques.com  
www.thibauddefecques.fr



15 ans d'expérience en gestion de projets et en accompagnement des clients. De la prise de brief ou réponse à appel d'offre à la formation clients en passant par la conception fonctionnelle et la gestion des équipes, je gère les projets digitaux de A à Z ainsi que la relation clients.

### EXPÉRIENCES

#### Thibaud Defecques

Depuis fin 2017

Consultant en communication digitale freelance

Prospection clients, relation clients, gestion de projets/budgets, conception fonctionnelle, UX Design

#### IFAS / Uside

2015 - 2017

Chief Digital Officer

Digitalisation de l'entreprise, rebranding, stratégie digitale, conception d'applications, suivi des prestataires

#### Celaneo

2014 - 2015

Chef de projet digital senior

Gestion de projets/budgets, formation clients, relation clients, management équipe

*Crédit du Nord | SNCF | Pi Motion | Bonnet de jour*

#### TMP Worldwide

2009 - 2014

Directeur de projet digital senior

Gestion de projets/budget, formation clients, relation clients, management du pôle digital,

*L'Oréal | Allianz | Danone | Areva | PSA | Air France | GE | Warner Bros | Leroy Merlin | Byefe | Vinci*

#### Hippocampe

2006 - 2009

Chef de projet digital

Gestion de projets/budget, formation clients, suivi des prestataires, mise en place de process

*Universal Music | Connaissance des Arts | Réponse à tout | Radio Classique | Ecole polytechnique*

### COMPÉTENCES

Anglais : professionnel (TOEIC 850/990) | Allemand : scolaire

#### Conception, planification

Axure, Sketch, Redmine, Trello, Basecamp, Libreplan, Teamgantt, Photoshop

#### CMS

Wordpress, Drupal, Joomla, Typo3

#### Bureautique

MS Office, Open Office

### FORMATION

#### Executive Master Communication

2013 - 2015

Sciences Po Paris

#### Master 2 Pro Multimédia Interactif - Mention très bien

2005 - 2006

Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne

#### Master 1 Métiers des Arts et de la Culture - Mention bien

2004 - 2005

Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne

### CENTRES D'INTÉRÊT

Tennis de table | tennis | running (semi et marathon)  
Cinéma | photographie (exposition etonnements.fr)  
Rénovation (tout corps de métiers)